

令和7年度

特定非営利活動に係る事業

活動収支計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

特定非営利活動法人山梨県就労支援事業者機構

| 科 目                          | 金 額       |           |             |
|------------------------------|-----------|-----------|-------------|
|                              | 予算額(A)    | 決算額(B)    | 差額(A-B)     |
| (経常収支の部)                     |           |           |             |
| I 経常収入の部                     |           |           |             |
| 1 会費収入                       |           |           |             |
| 会費収入                         | 1,150,000 | 1,334,000 | △ 184,000   |
| 二種会員                         |           | 40,000    |             |
| 三種会員                         |           | 897,000   |             |
| 四種会員                         |           | 40,000    |             |
| 賛助会員                         |           | 57,000    |             |
| 前年度未収納金                      |           | 300,000   |             |
| 2 補助金等収入                     | 2,200,000 | 2,210,000 | △ 10,000    |
| 全国就労支援事業者機構助成金(事業関係)         | 400,000   | 410,000   | △ 10,000    |
| " (スタッフ配置)                   | 1,800,000 | 1,800,000 | 0           |
| 3 寄付金収入(一種会員含む)              | 10,000    | 40,000    | △ 30,000    |
| 寄付金収入                        | 10,000    | 40,000    | △ 30,000    |
| 4 その他収入                      | 151,000   | 249,240   | △ 98,240    |
| 受取利息                         | 1,000     | 2,130     | △ 1,130     |
| 雑収入                          | 150,000   | 247,110   | △ 97,110    |
| 経常収入合計                       | 3,511,000 | 3,833,240 | △ 322,240   |
| II 経常支出の部                    |           |           |             |
| 1 事業費                        | 1,160,000 | 1,575,975 | △ 415,975   |
| (1)雇用協力事業者の開拓事業              | 10,000    | 2,700     | 7,300       |
| (2)就労支援関連の会議等への出席            | 10,000    | 0         | 10,000      |
| (3)地区会等の地域連携強化支援事業           | 130,000   | 216,000   | △ 86,000    |
| (4)給与支払いの助成                  | 100,000   | 0         | 100,000     |
| (5)身元保証、就労奨励金等就労支援制度の周知      | 10,000    | 0         | 10,000      |
| (6)職場体験、就労セミナー               | 70,000    | 30,440    | 39,560      |
| (7)研修、顕彰事業                   | 280,000   | 518,053   | △ 238,053   |
| (8)世論啓発、広報                   | 250,000   | 368,090   | △ 118,090   |
| (9)事業者交流                     | 150,000   | 274,962   | △ 124,962   |
| (10)更生保護事業を営む者への助成           | 50,000    | 54,000    | △ 4,000     |
| (11)刑務所出所者等の雇用を促進するための就労支援事業 | 100,000   | 111,730   | △ 11,730    |
| 2 管理費                        | 2,351,000 | 2,732,248 | △ 381,248   |
| 役務費                          | 45,000    | 30,000    | 15,000      |
| スタッフ配置経費                     | 1,800,000 | 1,849,164 | △ 49,164    |
| " 本人負担分                      | —         | 335,086   | △           |
| 会議費                          | 20,000    | 29,750    | △ 9,750     |
| 旅費交通費                        | 50,000    | 42,000    | 8,000       |
| 通信運搬費                        | 150,000   | 140,548   | 9,452       |
| 消耗什器備品費                      | 10,000    | 0         | 10,000      |
| 消耗品費                         | 100,000   | 161,259   | △ 61,259    |
| 租税公課                         | 1,000     | 0         | 1,000       |
| 賃借料                          | 100,000   | 99,000    | 1,000       |
| 雑費                           | 30,000    | 45,441    | △ 15,441    |
| 予備費                          | 45,000    | 0         | 45,000      |
| 経常支出合計                       | 3,511,000 | 4,308,223 | △ 797,223   |
| 経常収支差額                       | 0         | △ 474,983 | 474,983     |
| III その他資金収入の部                |           |           |             |
| 1 固定資産売却収入                   | 0         | 0         | 0           |
| その他資金収入合計                    | 0         | 0         | 0           |
| IV その他資金支出の部                 |           |           |             |
| 1 固定資産取得支出                   | 0         | 0         | 0           |
| その他資金支出合計                    | 0         | 0         | 0           |
| 当期収支差額                       | 0         | △ 474,983 | 474,983     |
| 前期繰越収支差額                     |           | 1,356,232 | △ 1,356,232 |
| 次期繰越収支差額                     |           | 881,249   | △ 881,249   |